Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Henr. Harphii Theologi Eruditiss. Ordinis
Minorvm, Ac Rervm Divinarvm Contemplatoris eximij.
Theologiæ Mysticæ Libri Tres**

Henricus <Herpius>

Coloniæ, 1611

De paupertate Christianæ religionis, & de triplici gradu approbatæ:
religionis, ac de virtute modestiæ. Cap. LXIIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37362

to acriori cura in ardescit ad insimia, tanto tempore damnabili frigescit à summis, quia utraque simul & aequaliter amari non possunt.

Depaupertate Christianae religionis, & de triplici gradu approbatæ religionis, ac de virtute modestie. Cap. LXIIII.

Et Xpolauit me tunica mea, quomodo indus illa? Lanipedes meos, quomodo inquinabat illi? Dicit Titus Livius in prologo de Roma, quod tempore paupertatis nusquam alter locus eo sanctior, nec bonis exemplis ditior fuit. Et quanto rerum minus habuit, tanto minus cupiditatis habebat. Sed postea diutiae auaritia, & luxuriam induxerunt. Hinc prospera mundi huius semper sunt timenda. Nam successus rerum temporalium, est æternæ damnationis indicium, ut dicit Gregorius, quia difficile est, ut presentibus & futuris quis perfruatur bonis. Vnde Seneca: Mihī crede, non potest esse diues, & felix. Multum est enim non corrumpi diutiarum cōtubernio. Magnus est ille, qui in diutiis pauper est. Scire autem uti paupertate, maxima felicitas est. Veruntamen nemo aliis est Deo magis dignus, quam qui opes contempserit. Ad maiorem autem evidentia, triplex gradus paupertatis distingui potest. Primus gradus est paupertas professionis in Gradus religione Christiana, vel etiam approbata. Paupertas enim professio-
nisi Christianæ religionis, quantus non est perfecta, tamen sic debet es-
se moderata, quod dirigit effectum ad exequitatem iustitiae, & effectum
ad debitam meritorum concupiscentiam. Sicut enim malum est iniusta pos-
fidere, sic & immoderatè iusta diligere. Vnde consultit Xystus Philosó-
phus. Si vis cum animi lœtitia viuere, noli multa colligere. Omne
quod est plus homini, quam necesse est, inimicum est illi. Non amplius possideas, quā usus, corporis poscit. Sufficiantiam stude sernare,
mediocribus contentus esse stude. Eodemque affectu loqui videtur Prover.30.
Sapiens, cum dicat: *Diutias & paupertatem ne dederis mihi, sed tam
tribue vultui meo necessaria.* Sunt enim nonnulli, secundum Gregorium,
qui sic caelestia appetunt, quod tamen à terrenorum possessione non
auelluntur, qui tamen ab eisdem rebus, quas habent, alieni sunt, quia
ad hanc ipsa, quæ possident, ex desiderio non tenentur. Et sunt non-
nulli, qui ad comprehendendum culmen perfectionis, dum interius
altiora appetunt, exterius cuncta, quæ inuite possident, vilipendunt
cum Apostolo, *nihil habentes, ac omnia possidentes;* ac non pro libitu, sed
pro sola necessitate videntes. Mirabilius est autem non inhærere rebus